ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

15.04.2015                                                                 № 71

Об увековечении памяти Белякова

Валентина Сергеевича

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Поло-

жением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по прис-

воению звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» от

13.04.2015 № 6

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Увековечить память Валентина Сергеевича Белякова, полковника

внутренней службы, заместителя начальника УВД Горьковского облисполкома,

участника Великой Отечественной войны и Парада  Победы 1945 года,

заслуженного работника МВД СССР, кавалера двух орденов Трудового

Красного Знамени, орденов Отечественной войны, Почета, установив

мемориальную доску по адресу: город Нижний Новгород, улица Нестерова, дом

№ 4а.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин